

Selskabet for Dansk Spids.

Mønstring i Kolding den 14. august, 1998.

Nico.

Født 15.07.1997.

(??)

52 cm., største lag, saksebid, mangler en p1 i højre side, kunne have lidt bedre udfyldt næseparti, lidt for kuplet skalle, en anelse for tætsiddende øjne, for store ører, men de er velplacerede, god front, lidt for lang hals, er lidt overbygget, velansat hale, gode benstammer, korrekt masse i kroppen, prima pelsstruktur, farve mørk creme, bevæger sig godt fremme, kunne have lidt mere drive.

XXX Genfremstilles.

Alexander.

Født 01.01.1993.

(King/Kasji)

Saksebid og fuldt tandsæt, veludfyldt næseparti, for store runde og let udstående lyse øjne, skal have mere stop, lidt for vidt placerede ører, god hals og overlinie, kunne være mere parallel i fronten, velansat hale, har desværre ikke meget vinkler bag, kunne have lidt mere benstamme, lidt for lange poter, farve lys creme, på dagen overdreven pels, som er noget luftig, bevæger sig godt fremme, men desværre ikke korrekt nok bag, for kort trippende, mangler fuldstændig afskub, har svært ved at bevæge sig i trav, går øjeblikkeligt over i galop.

XXX-



Skue i Terndrup, den 26.09.1998.

Dommer: Kim Vigsø Nielsen.

Åben klasse, hanner.

X-142 Arnold.

(X-092 Abo/X-100 Sine)

Knap 2 år gammel, knap middel stor, middel kraftig, særdeles racetypisk han, korrekt hoved og udtryk, korrekt bid, god hals, stærk ryg, velansat og båret hale, veludviklet krop, normalt vinklet for og bag, særdeles kraftfulde bevægelser, der desværre ikke kommer til sin ret på det glatte gulv, korrekt pels og farve.

1. præmie, 1. vinder, BIR.



Mønstring i Herning, den 06.11.1998.

X-131 Angie.

Født 21.06.1996.

(X-087 Nikki/X-009 Maggie)

42,5 cm., en let bygget tæve, dejligt hoved og udtryk, saksebid, kunne være lidt bedre pigmenteret, velansatte ører, prima hals og overlinie, kunne have lidt mere fylde i kroppen, velvinklet, noget tynde benstammer, bevæger sig godt, farve bisquit, lidt mere pels ønskeligt.

XXXX

X-153 Sussi.

Født 24.03.1997.

(X-153 Bamse/X-139 Quila)

49 cm., højtstillet og letkroppet, prima hoved, godt forhold skalle næse, kunne have lidt mere stop, godt udtryk, mørke øjne, saksebid, fuldt tandsæt (men p1 i højre side ikke brudt igennem - men ses tydeligt), velansatte ører af god størrelse, lidt stejl i fronten, stadig noget letkroppet, en anelse for kort i ryggen, velansat og velbåret hale, kunne have lidt mere vinkler bag, går parallelt bag, lidt for padlende fremme, farve lys creme, god pelsstruktur, men meget åben på dagen.

XXX++

X- 155 Saxe.

Født 21.03.97.

(X-062 Ricko/X-029 Puk)

47,5 cm., kraftigt bygget han med et godt helhedsindtryk, veludfyldt næseparti, der dog er en anelse for langt, korrekt stop, for grov skalle, godt udtryk, saksebid, fuldt tandsæt, velpigmenteret, god hals og overlinie, korrekt vinklet, normale benstammer, lidt for faldende kryds, en anelse lavt ansat hale, bevæger sig parallelt fremme, godt drive, men lidt lange og lidt udadvendte haser, bisquit, god pelsstruktur, lidt store, dominerende ører.

XXX++

X-158 Nuser.

Født 21.03.97.

(X-062 Ricko/X-029 Puk)

46 cm., en meget harmonisk han med et tæt på idealbillede, smukt hoved, rette forhold skalle næseparti, kunne have en anelse mere stop, herligt udtryk, saksebid, fuldt tandsæt, kunne have lidt bredere overlinie, god front, korrekt ansat hale, kunne have lidt mere vinkler bag, lidt stive haser, en anelse mere benstamme ønskelig, bisquit, prima pelsstruktur, bevæger sig prima fremme, men kunne have lidt mere afskub.

XXXX++

X-146 Sicki.

Født 39.03.1997.

(X-072 Bamse/X-043 Cassie)

44 cm., tæve i største lag, kunne have kortere næseparti i forhold til skallen, for tæt siddende øjne, mere stop ønskeligt, for bredt ansatte ører, saksebid, fuldt tandsæt, god front, god overlinie, men lidt faldende kryds, velbåret hale, skal bevæge sig med mere drive, prima benstammer, (mørk) creme, god pelsstruktur.

XXX+



Året, der (næsten) er gået.

Så er der atter gået et år, og det er tid til at se tilbage på, hvor langt vi er kommet.

I årets løb er der født 2 kuld med tilsammen 6 hvalpe. Det er nok for lidt, hvis vi skal regne med, at vi inden for en overkommelig tid skal få Dansk Spids anerkendt i en eller anden form. Desuden blev der parret 2 tæver, som ingen hvalpe fik.

Vi har nu 165 hunde i DKK's X-register. Hvor mange, der rigtig er, er svært at sætte tal på, da nogle jo er døde.

Da vi i januar 1992 afholdt den første mønstring, havde jeg ikke troet, at vi efter 7 år ville have så mange i X-registeret.

Vi har også i år været udsat for konkurrence fra folk, som sælger hvalpe af Dansk Spids, uden det er efter godkendte forældredyr og godkendte parringer, så om ikke andet er racens navn blevet populær.

Til alle jer, der også er medlem af Dansk Kennel Klub, vil jeg anbefale, at men sætter sit X ved Ole Staunskjær til valget til bestyrelsen. Det er Ole, som sammen med undertegnede, sieder i Dansk Spids's avlsudvalg. Så længe Ole er med i DKK's bestyrelse, har jeg store forhåbninger om, at vi snart

bliver anerkendt som godkendt race, om ikke andet, så i hvert tilfælde i Danmark.

Til sidst vil jeg ønske jer alle en glædelig jul og et godt nytår.

Leif Lehmann Jørgensen.



Forskellen på "din" og "min" hund.

✂ fra ØHT-Posten.

Din hund er sky - min er sensibel!

Din hund er fed - min har substans og masse!

Din hund er hysterisk - min har temperament!

Din hund er dum - min lærer langsomt!

Din hund ser rædsom ud - min føler sig lidt dårlig!

Din hund har hængeøjne - min er bare træt!

Din hund bærer halen for højt - min er bare glad!

Din hund er aggressiv - min markerer bare!

Din hund nedarver dårligt - min er parret med dårlige tæver!

Din hund har vundet, fordi du kender dommeren - min vandt, fordi dommeren var god!

Din hund har tabt, fordi dommeren var god - min har tabt, fordi dommeren ikke kender racen!



Hunde og vintervejr.

✂ fra ØHT-Posten.

De fleste hunde holder meget af at boltre sig i sne - og det har de kun godt af, hvis de ellers er sunde og raske, sørg dog for at få hunden i hus, før den er forkommen, og prøv på at forhindre den i at spise sne. Sne er som et koldt omslag indvendigt og derfor usundt.

Hundens løftede pote er at betragte som en løftet pegefinger til hundens ledsager. Der er noget galt!

Måske kun generende isklumper mellem tærne, og sådanne isklumper fjerner man nemt med varme fingre - så af med vanten!

Måske gør det ondt af andre årsager. På denne årstid betyder den løftede pote ofte, at hundens pote har været i forbindelse med vejsalt.

Vejsaltet ætser, og kan forårsage irritation og måske hudløshed i hundepoterne. Det svier og klør, hvilket får hunden til at prøve at slikke skaden væk, og så bliver det meget værre.

Der findes mange midler i handelen til at forebygge poteskader. Der er potevoks, creme og spray, som kan købes på apoteket og hos materialisten. Følg brugsanvisningen - men husk - hvis og når du bruger spray, at skærme hundens øjne og luftveje.

Uanset hvilket middel, du anvender, så gå grundigt til værks, og sørg for at gnide, smøre eller sprøjte midlet op imellem tærne på poterne - det skal jo være en effektiv hjælp.

På langhårede hunde er det gavnligt på denne årstid at klippe hårene, der rager udenfor trædepuderne. Klip ikke helt i bund, for hårene har den mission at beskytte poterne og virke isolerende. Ved at klippe noget af hårene, kan man bedre komme til med potevoksen, og man hæmmer dannelsen af isklumper mellem trædepuderne.

Bestyrelsen i Dansk Spids.

Formand:

Leif Lehmann Jørgensen
Miklagaard
Løgstørvej 28, Ulbjerg
8832 Skals
Tlf. 86 69 73 73

Kasserer:

Brian Møller
Rulkehøjen 9
5260 Odense C
Tlf. 65920525
Giro 163 6081

Sekretær:

Susanne Kringelum
Ørumvej 136, Ørum
8721 Daugård
Tlf. 75 89 75 33.

Kontingent:

125,00 kr. årlig.

Deadline: 01.02.1999.

Regler omkring avl.

Når jeres tæve skal parres, så ring I GOD TID, ca. 1 måned før tæven kommer i løbetid, til Leif, så vi har mulighed for at finde frem til en passende hanhund. Når vi har fundet en, ringer Leif tilbage og oplyser tæveejeren om, hvem hanhunden er og telefonnummeret på ejeren. Derefter kontakter I hanhundeejeren og aftaler, hvornår I skal mødes. Så kontakter I Dansk Kennel Klub for at få tilsendt en registreringsanmeldelse, og den tager I med til hanhundeejeren, da han skal skive under på den også. Når tæven er parret, ringer I til Leif og fortæller det. Det skal I også gøre, når hvalpene er født. Senest 3 uger efter fødslen, sendes registreringsanmeldelsen retur til DKK. Herefter kommer hvalpene med i DKK's X-reg. Dette koster indtil videre ikke noget. Husk med det samme også at tilmelde hvalpene til Dansk Hunderegister, så de kan blive tatoveret, for det gør det meget billigere for Jer. Dette er et lovkrav, som skal være opfyldt, når hvalpene er max. 4 måneder. Når hvalpene er over 8 uger, skal de enten have en chip eller tatoveres under bedøvelse.

En tæve må max. få 4 kuld hvalpe, da det jo ikke gælder om at få mange hvalpe i X-reg. efter de samme hunde. Samtidig lader vi ikke samme tæve få tilladelse til at få det næste kuld, før vi har haft det foregående kuld til en foreløbig mønstring.

Alle disse regler er lavet, for at styre avlen og for, at der ikke skal ske spekulation i "racen". Vil man ikke være med til at redde racen sådan, må man melde fra. Dermed fraskriver man sig retten til at komme ind i X-reg. med sine hunde og eventuelle hvalpe. Hvis man ikke får udfyldt registreringspapirerne, og derved ikke får hvalpene i X-reg., kan de ikke komme på den foreløbige mønstring, men må vente til de er mindst 2 år, for at komme med.

NYE MEDLEMMER.

Lilli Roylund, Obovej 68, 2730 Herlev.

Poul Arne Pedersen, Bygaden 30, Tullebølle, 5953 Tranekær.

Jytte Andersen, Jagtvænget 64 A, 6710 Esbjerg.

Anders Andersen, Bøvlvej 81, 7260 Sdr. Omme.

Bestyrelsen ønsker medlemmerne velkommen i Selskabet for Dansk Spids.

Glædelig jul

og

Godt nytår.